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ACTA DE ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS

PROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 3-2025-PEDAMAALC/CS-1 |

SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE INCREMENTO DEL
RENDIMIENTO DEL CULTIVO EN RESTINGA BAJA Y CAPACIDAD DE
GESTION COMERCIAL Y FOMENTO DE LA ASOCIATIVIDAD CON ENFOQUE
DESCRIPCION| EMPRESARIAL EN EL MARCO DE EJECUCION DEL PROYECTO N° 2511506
_ CAMU CAMU, DENOMINADO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE CAMU CAMU (MYRCIARIA DUBIA
(H.B.K) ME VAUGH) EN 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE ALTO
AMAZONAS - DEPARTAMENTO DE LORETO” J

FECHA Yurimaguas, 24 de marzo de 2025 |

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 09:00 am horas del dia 24 de marzo del afio 2025, en las
instalaciones de la Unidad de Administracion se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
Permanente de la UDAIAR, designados mediante RESOLUCION DE DIRECCION EJECUTIVA N°
009-2025-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE, de fecha 27 de enero de 2025, el ING. JACK FLAVIO
VIENA BARDALES - Presidente Titular, la CPC. KARINA GUERRA FLORES - Miembro Titular 1y
el CPC. JOSE ALEJANDRO CAINAMARI ARIRAMA - Miembro Suplente 2, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la AS N° 013-2025-
PEDAMAALC/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
CAPACITACION EN TEMAS DE INCREMENTO DEL RENDIMIENTO DEL CULTIVO EN
RESTINGA BAJA Y CAPACIDAD DE GESTION COMERCIAL Y FOMENTO DE LA
ASOCIATIVIDAD CON ENFOQUE EMPRESARIAL EN EL MARCO DE EJECUCION DEL
PROYECTO N° 2511506 — CAMU CAMU, DENOMINADO “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE CAMU CAMU (MYRCIARIA DUBIA
(H.B.K) ME VAUGH) EN 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS -
DEPARTAMENTO DE LORETO”, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del
procedimiento registrado en el SEACE.

El Presidente Titular da la bienvenida a todos los Integrantes del Comité de Seleccion Permanente
de la UDAIAR y da por iniciado la reunion luego de haber verificado el Quérum, se da conformidad
con el reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, lo cual se ha cumplido con los plazos establecidos en
comunicar la presente convocatoria a través del SEACE, contando con lo siguiente:

1. :
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
han registrado NUEVE (09) PARTICIPANTES: NUEVE (09) Validos (00) No Validos.

FECHA DE REGISTRO
NRO | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ENEL ESTADO
PROCEDIMIENTO
1 | 10257900083 [SAMAME VEGA DANIEL 2025-03-15 11:05:59.0 | VALIDO
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE A
2 | 20148092282 |can MARCOS 2025-03-10 22:10:26.0 | VALIDO

3 20393356384 BIO CONSULTORES SELVAS.A.C. 2025-03-19 18:50:14.0 | VALIDO

4 20601194385 AGRO CONSULTING PERU S.A.C. 2025-03-11 14:54:34.0 | VALIDO
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F 5 20602672396 |ABC AMAZONIA - PERU E.LR.L. 2025-03-10 22;32:17.0 | VALIDO
CIRCOLO CONTRATISTAS
6 20603469578 IGENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 2025-03-18 13:57:17.0 | VALIDO
CERRADA

KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY
7 20610041931 AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA | 2025-03-11 21:51:120| VALIDO

CERRADA
JMC CONSULTORIA Y _ o s
8 20612321672 CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2025-03-11 13:57:15.0 VALIDO |
9 20613035398 PER S.A.C. 2025-03-13 14:33:46.0 VALIDO
2. H
De la misma manera, se verifica que solo DOS (02) participantes, han presentado sus
propuestas a traves de la plataforma del SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante PROYECTO ESPECIAL DATEM DEL MARANON - ALTO AMAZONAS - LORETO - CONDORCANQUI - PEDAMAALC
Nomenclatura : AS-SM.13-2025-PEDAMAALCCS-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contralacion Servicio
Descripcion del objeto CAPACITACION EN TEMAS DE INCREWENTO DEL RENDIMIENTO DEL CULTIVO EN RESTINGA BAJA Y CAPACIDAD

DE GESTION COMERCIAL Y FOMENTO DE LA ASOCIATIVIDAD CON ENFOQUE EMPRESARIAL EN EL MARCO DE
EJECUCION DEL PROYECTO N* 2511586 4 CAMU CAMU

> [ ,\_'7
RUC / Codigo Nombre o Raron Soclal Fecha P I Hora Pr jon | Forma de presentacion
1 TAPACTACION EN TEMAS DE MCREMENTO DEL RENDIWIENTO DEL GULTIVO EN RESTINGA BAJA Y CAPACIDAD DE GESTION COMERCIAL Y

20601154385 | AGRO CONSULTING PERU SAC 201032025 213427 Electronico
0257900083 | SAMAME VEGA DANIEL 201032025 2226105 Electronico

requeridos en el capitulo Il numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA, de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente resultado:

» Documentacion de presentacion obligatoria

3. wilgwwm
Acto seguido, de acuerdo a lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
v de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la etapa de admision de ofertas,
iniciando el procedimiento con la apertura de las ofertas electronicas y verificar los documentos

AGRO CONSULTING
Ne REQUISITOS PERU SAC - RUC N° s"‘:&"ﬁ,‘ﬁfg‘?&m@" i
20601194385
a) Declaracion jurada de Ntﬂ:;)s del postor. (Anexo PRESENTO PRESENTO
Documento que acredite la representacion de
b) quien suscribe la oferta PRESENTO PRESENTO
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
©) | del artioulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) PRESENTO PRESENTD
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
d) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente PRESENTO PRESENTO
seccion. (Anexo N° 3)
o) Declaracion jurada de plazo de prestacion del PRESENTO PRESENTO
servicio. (Anexo N° 4) (120 dias Calendarios) (120 dias Calendarios)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
f) de ser el caso, en la que se consigne los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
L integrantes, el representante comdn, el domicilio
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consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del

dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

; . PRESENTO PRESENTO
g | Epreciodelaoferia n SOLES Sauntar | s/ 190,000.00 Exonerado |/ 162,500.00 Exonerado
obligatoriamente el Anexo el IGV el IGV
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO
Documentacién de presentacion facultativa
AGRO
SAMAME VEGA
N° REQUISITOS e e | DANIEL-RUC N°
. 10257900083
20601194385
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por
a) estas empresas, deben presentar la constanciao | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
certificado con el cual acredite su inscripeién en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad
PRESENTO PRESENTO
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro (constancia de (constancia de
y pequefia empresa. (Anexo N° 11) acreditacion del acreditacion del
MYPE) MYPE)
Los postores que apliquen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley
de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
0 presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de PREGENIC PRESENTO
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del
IGV (Anexo N° 7).
Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio, o en las provincias colindantes,
d) sean 0 no pertenecientes al mismo departamentoo | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
region, pueden presentar la solicitud de bonificacion
por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao, seglin Anexo N° 10

4. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la evaluacion de los postores
admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segin el cuadro de
factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases:

.

tQ
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MONTO ANEXO
N. PRECIO DE P“’g“"gs ANEXO | (COLINDA [PUNTAJE | ORDEN DE
mEm|  RUC POSTOR OFERTA | RECIODE (MY NCIA | TOTAL |PRELACION
ERTA | OFERTA |  (3%) o
§7190,000.00,
1 |20601194385| SonO CONSULTING PERU'E,cneradoel| 8026 | 401 | NoAplica | 8427 |  2°
IGV
S/152,500.00,
2 |10257900083| SAMAME VEGA DANIEL Exoneradoel| 10000 | 500 | NoAplica | 10500 |  1°
IGV

5. DEL REGISTRO DE PUNTAJE / CALIFICACION:
De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion Permanente de la UDAIAR, procedi¢ a calificar la
oferta de los postores admitidos (ORDEN DE PRELACION 1° y 2°)1), teniendo en
consideracién los REQUISITOS DE CALIFICACION, establecidas en el numeral 3.2
en el capitulo |l de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccién, en el cual
se adjunta el cuadro de calificacion de ofertas:

REQUISITOS DE CALIFICACION
pn‘éﬂﬁﬂg : POEOH (Marcar con.n:; (S1) o un (NO)
S b).3.1 s b).3.2 b).4 i
1° SAMAME VEGA DANIEL sl sl sl NO S|
20 PAE%FEJOSAC CONSULTING | " . . s

a) Capacidad Legal: Habilitacion
b) Capacitacion técnica y profesional
b).3 Calificaciones del personal Clave
b).3.1 Formacién Académica.
b).3.2 Capacitacion.
b).4 Experiencia del Personal Clave
c) Experiencia del Postor en la Especialidad

(*)_Fundamento legal: En concordancia del numeral 75.1. del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y sus modificatorias; establece: “Luego de culminada la evaluacion, el comité de

i seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en |as bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

6. DEL RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
En la etapa de calificacion de las ofertas se obtuvo el siguiente resultado:

N° RUC POSTOR DESCRIPCION

| Capacidad Legal: Habilitacién: El postor acredito la
documentacién solicitada en el punto A) de las Bases
Integradas péag. 44, por lo tanto, SI CUMPLE

1° | 10257900083 SAM’;“QEI\E’EGA | Capacidad Técnica y Profesional:

- Formaciéon _Académica: El postor presento del
personal clave lo siguiente:
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NOMBRE
DEL
ITEM CARGO PERSONAL REQUISITOS
CLAVE
Adjunto: Titulo
¢ i Ing. Daniel Titulado, Universitario como
1 Espeﬁlallsta Samane Colegiadoy | Ingeniero Agrénomo, y
Vega Habilitado (*) | adjunto Colegiatura; por
lo tanto, S| CUMPLE
Adjunto: Titulo
Ing. Carlos g £ Sl
Especialista David Tltulgdo. Unlyersltano como
2 2 Altamiza Colegiadoy | Ingeniero Agrénomo, y
Panduro Habilitado (*) | adjunto Colegiatura; por
lo tanto, S| CUMPLE
Ing. Jimmy Adjunto: Titulo
: Titulado, Universitario como
3 Espeglallsta g:rae';;eei Colegiadoy | Ingeniero Agronomo, y
Mendoza Habilitado (*) | adjunto Colegiatura; por
lo tanto, S| CUMPLE
(*) La Habillitacién debera Presentar al Perfeccionamiento del Contrato
- Capacitacion:
NOMBRE
wem | o = REQUISITOS
PERSONAL
CLAVE
Curso y/o taller en el manejo
agronémico del cultive de camu S| CUMPLE
. camu.
Esge(:l::llahsta Curso y/o taller en caracterizacion 51 CUMPLE
1 Dani%l morfolégica de camu camu.
Samane Curso y/o taller en buenas practicas S| CUMPLE
Vega) agricolas.
curso y/o taller en elaboracion de
abonos organicos y/o plaguicidas SI CUMPLE
organicos.
Curso y/o taller en seguridad
alimentaria S CUMPLE
Curso y/o taller Buenas Préacticas de
/ Manufactura, S| CUMPLE
Curso y/o taller en el
Especialista | Aprovechamiento, transformacion y
2 (Ing. preservacion de frutas y verduras §I CUMPLE
2 Carlos David | frescas.
Altamiza | Curso y/o taller en Programa de
Panduro) Higiene y saneamiento en el Manejo | SI CUMPLE
de Alimentos.
Curso y/o taller en Prerrequisitos
HACCP (sistema de analisis de
peligros y puntos criticos de SI CUMPLE
L control).
Curso y/o taller en Sistema interno
de gestion SI CUMPLE
Curso y/o taller en Asociatividad y
E Jist organizacién SICUMPLE
sge(?lna S8 "Curso y/o taller Estrategias
i n? comerciales de productos SI CUMPLE
3 Ghan eys certificados
Curso y/o taller de normas en
,: :r:ggsz) agricultura sostenible S! CUMPLE
Curso y/o taller en las normas para S| CUMPLE
la certificacién organica
Curso y/o taller en buenas practicas
de inspeccién interna SICUMPLE
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- Experiencia: el postor acreditd una experiencia de:
PERSONAL
ITEM CLAVE REQUISITOS
Minimo de tres (03) afios de haber
laborado como extensionista y/o NO
especialista y/o técnico de campo en CUMPLE (")
Especialista | el sector publico o privado.
1 (Ing. Minimo haber realizado tres (03) NO ACREDITO
1 Daniel | talleres capacitaciones como CON LOS
Samane | facilitador en proyectos productivos REQUISITOS
Vega) | en el sector publico y/o privado, en | SOLICITADOS,
temas de manejo de cultivos PORLO
tropicales de preferencia en camu TANTQ, NO
camu. CUMPLE.
Minimo de tres afios (03) haber
laborado en instituciones publicas y/o
privadas como especialista y/o
responsable de plantas de S| CUMPLE
Especialista | produccion y proceso de alimentos de
2 (Ing. frutas frescas de preferencia en camu
2 Carlos David | camu
Altamiza Minimo haber realizado dos (2)
Panduro) | capacitaciones en Cursos y/o taller
en el Aprovechamiento,
transformacién y preservacion de SICUMPLE
frutas y verduras frescas y/o Buenas
Préacticas de Manufactura.
Minimo haber laborado tres (03) afios
en instituciones publicas y/o privadas
como gestor y/o asesor y/o consultor SHCUMPLE
| para organizaciones agrarias.
Minimo haber implementado tres (03)
organizaciones agrarias con un
Especialista Sistema Interno de gestién-SIG
(Instrumentos de gestién: reglamento
3 (Ing. interno, manual de aprobacién y SI CUMPLE
3 Jimmy sancion, Manual de Operaciones,
Charles | pjan ge riesgos, y/o plan estratégico
N'; argdes y/o plan de gestién)
) Sian) Minimo haber realizado cinco (5)
capacitaciones en temas de gestion S| CUMPLE
organizacional y/o certificaciones
Minimo haber asesorado a tres (3)
organizaciones agrarias en la
implementacién de certificaciones SIGUMPLE
agricolas
[ Experiencia del Postor en la Especialidad:
El postor acreditdé una facturacion acumulada
! equivalente a S/ 182,000.00 (Ciento Ochenta y Dos Mil
y 00/100 Soles), la cual estd dentro del parametro
solicitado; ya que, por tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se considera dentro del 25% del
monto presentado. Por lo tanto, el postor acreditd la
documentacion de acuerdo a lo solicitado en el punto C.
de las Bases Integradas pagina 47.
Por lo tanto, y por unanimidad los integrantes del comite
de seleccion permanente de la UDAIAR proceden a
DESCALIFICAR LA OFERTA DEL POSTOR.
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1. (") SAMAME VEGA DANIEL - RUC N° 10257900083, Referente al punto B.4) Experiencia del
Personal Clave, las bases integradas pagina 46 del procedimiento de seleccion indica lo siguiente:

PROYECTO ESPECIAL DATEM DEL MARANON ALTO AMAZONAS LORETO CONDORCANQUI -
PEDAMAALC

[ ARIAA { (BASES INTEGRADAS)

Importante

Se podrd acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de posigrado,
considerando que cada crédito del curso que acredita la capacifacion equivale a dieciséis
horas lectivas, sequn la normativa de la malena

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

N°®

CARGO @‘W“
J> </ : - Minimo de tres (03) aflos de haber laborado como

extensionista y/o especialista y/o técnico de campo en

\ el sector publico o privado
——w;:ﬁ;:d

1 Especialista 1 1 o5
(Observacion Especifico - ABC AMAZONIAE.ILR.L.)

- Minimo haber realizado tres (02) ftalleres
capacitaciones como facilitador en proyectos
productivos en el sector publico y/o privado. en temas
de manejo de cultivos tropicales de preferencia en

camu camu
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“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”
El postor SAMAME VEGA DANIEL - RUC N° 10257900083, acredito documentos con informacion
inexacta, tal como se muestra a continuacion:

R

CONSTANCIADE IRABAJO

ACFE CONSTAR:

o BANIEL SAMAME VEGA

LK A

SFAND RIG'ONAL OF UCATA
s Seps hiwl ) Onigone

l}

AR

Resultado: Se verifica que, el documento cuenta con fecha de emision el 03/04/2012, el mismo
que en su contenido indica que laboré como INGENIERO EXTENSIONISTA del 05/08/2011 al
30/06/2012. Por lo tanto, hay incoherencia en las fechas que laboré el personal clave (Postor) con
la emision de dicho documento; en consecuencia, esta Constancia no sera considerada para su
acreditacion.
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& ‘_‘:%-
W PSRRI eNs YU LA L}Qyﬂ.

P

CONSTANCIA DE PRESTACION DFE
SERVICION

HACE CONSTAR:

DANTIEL SAMANME VEGA

viali

Resultado: Se verifica que, el documento cuenta con fecha de emisién el 15/11/2010, el
mismo que en su contenido indica que laboré como INGENIERO EXTENSIONISTA del
04/05/2010 al 31/12/2010. Por lo tanto, hay incoherencia en las fechas que labor6 el
personal clave (Postor) con la emision de dicho documento; en consecuencia, esta
Constancia no sera considerada para su acreditacion.
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N° RUC POSTOR DESCRIPCION

| Capacidad Legal: Habilitacién: El postor acredito la
documentacién solicitada en el punto A) de las Bases

Integradas pag. 44, por lo tanto, S| CUMPLE

[ Capacidad Técnicay Profesional:

- Formacion _Académica. El postor presentd del
personal clave lo siguiente:

PERSONAL
ITEM CARGO CLAVE REQUISITOS
Ing Adjunto: Titulo
o : Titulado, Universitario como
1 Espei|a||sta mg:’g Colegiadoy | Ingeniero Agrénomo, y
Galvez Habilitado (*) | adjunto Colegiatura; por
lo tanto, S| CUMPLE
Adjunto: Titulo
" Ing. Elmer Titulado, Universitario como
2 Especzlahsta Burga Colegiadoy | Ingeniero Agroindustrial,
Hurtado | Habilitado (") | y adjunto Colegiatura;
por lo tanto, S| CUMPLE
Adjunto: Titulo
;o Ing. Freddy Titulado, Universitario como
3 Es“‘;ghm Mallqui Colegiadoy | Ingeniero Agrénomo, y
Martel Habilitado (*) | adjunto Colegiatura; por
lo tanto, SI CUMPLE

(*) La Habilitacién debera Presentar al Perfeccionamiento del Contrato

- Capacitacion:

AGRO
2° | 20601194385 | CONSULTING | | iEM | PESOUEA" REQUISITOS
PERU SAC Curso y/o taller en el manejo
agronomico del cultivo de camu S| CUMPLE
camu.

Curso y/o taller en caracterizacion

Ing. Wagner Al SI CUMPLE

! g;ﬁf:: fg:g ylo w::r?nmbuu:::: {nréc!icas SI CUMPLE
agricolas.
curso y/o taller en elaboracion de
abonos organicos y/o plaguicidas SI CUMPLE
chso yio taller en seguridad
alimentana SCEMILE
Curso ylo taller Buenas Practicas de
Manufactura, BUGIMeLE

Curso y/o taller en el
Aprovechamiento, transformacion y

Ing. Elmer | preservacion de frutas y verduras SICUNPLE
2 Burga frescas.

Hurtado Curso y/o taller en Programa de
Higiene y saneamiento en el Manejo | S| CUMPLE
de Alimentos.

Curso y/o taller en Prerrequisitos
HACCP (sistema de andlisis de

peligros y puntos criticos de SI CUMPLE
controf).
Curso ylo taller en Sistema interno
da gestis S| CUMPLE
Curso y/o taller en Asociatividad y
organizacié S| CUMPLE
Curso y/o taller Estrategias
Ing. Freddy | comerciales de productos S| CUMPLE
3 Maliqui certificados
Martel Curso y/o taller de normas en
cul sostenible SI CUMPLE
Curso yfo taller en las normas para
la certificacion organica SI CUMPLE
Curso ylo taller en buenas practicas
de inspeccion interna SI CUMPLE
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- Experiencia: el postor acredité una experiencia de:

PERSONAL
ITEM CLAVE REQUISITOS

Minimo de tres (03) afos de haber
laborado como extensionista y/o Sl

especialista y/o técnico de campo en el CUMPLE
Ing. Wagner sector publico o privado.

1 Alverca Minimo haber realizado tres (03) talleres
Galvez capacitaciones como facilitador en
proyectos productivos en el sector Sl
publico y/o privado, en temas de manejo | CUMPLE
de cultivos tropicales de preferencia en
camu camu.

Minimo de tres afios (03) haber laborado
en instituciones publicas y/o privadas
como especialista y/o responsable de Sl
plantas de produccién y proceso de CUMPLE
alimentos de frutas frescas de
preferencia en camu camu

Minimo haber realizado dos (2)
capacitaciones en Cursos y/o talleren el
Aprovechamiento, transformacion y Si
preservacion de frutas y verduras CUMPLE
frescas y/o Buenas Practicas de
Manufactura.

Minimo haber laborado tres (03) afios en
instituciones publicas y/o privadas como Sl
gestor y/o asesor y/o consultor para CUMPLE
organizaciones agrarias.

Minimo haber implementado tres (03)
organizaciones agrarias con un Sistema
Imerréo de gestion-SIG (Instrumentos de s|
gestion: reglamento interno, manual de

Ing. Freddy | aprobacién y sancién, Manual de BUMPLE
3 Mallqui | gperaciones, Plan de riesgos, y/o plan
Martel estratégico y/o plan de gestién)
Minimo haber realizado cinco (5)
capacitaciones en temas de gestion
organizacional y/o certificaciones
Minimo haber asesorado a tres (3)
organizaciones agrarias en la Sl
implementacién de certificaciones CUMPLE
agricolas

Ing. Elmer
2 Burga
Hurtado

Si
CUMPLE

| Experiencia del Postor en la Especialidad:
El postor acredité una facturacion acumulada

equivalente a S/ 115,000.00 (Ciento Quince Mil y
00/100 Soles), la cual estd dentro del parametro
solicitado; ya que, por tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se considera dentro del 25% del
monto presentado. Por lo tanto, el postor acredito la
documentacion de acuerdo a lo solicitado en el punto C.
de las Bases Integradas pagina 47.

Por lo tanto, y por unanimidad los integrantes del comité
de seleccion permanente de la UDAIAR proceden a
CALIFICAR LA OFERTA DEL POSTOR.

RESULTADO:

De acuerdo a la calificacion de las ofertas, el postor con ORDEN DE PRELACION
N° 02 cumple con los requisitos establecidos en las bases.

N° DE ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

| AGRO CONSULTING PERU SAC - RUC: 20601194385
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Proyecto Especial Datem del
Marafton = Alto Amazonas - Loreto
= Condorcangul - PEDAMAALC

Viceministerio de Desarrollo de Agricultura
Familiar e Infraestructura Agraria y Riego

Con Ministerio
PERL | de Desarrollo Agrario
y Riego

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ARo de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

En consecuencia; los integrantes del COMITE DE SELECCION PERMANENTE DE LA UNIDAD DE
DESARROLLO AGROECONOMICO E INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO - UDAIAR DEL
PEDAMAALC, por unanimidad, dan por aprobados los resultados del ACTA DE ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS; de acuerdo con los analisis
efectuados, y no existiendo observacion a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo 11:30
a.m. horas del 24 de marzo del afio 2025, procediéndose a Publicar esta decision en la Plataforma
del SEACE-OSCE.

ING. JACK FLAVI® VIENA BARDALES
Presidente Titular del Comité de Seleccién
Permanente de la UDAIAR del PEDAMAALC

O LK -

“C.P.C. KARINA BUERRA FLORES CP.C.JOS MARI ARIRA!
Miembro Titular 1 dgl Comité de Seleccion Miembro Suplente 2 del Comité de Seleccion

Permanente de la UDAIAR del HEDAMAALC Permanente de la UDAIAR del PEDAMAALC
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